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Sag nr. 63 
 

Udbud af Madservice 

Journal nr.:  16.08.04Ø22 (BJ) 
 

Sag fra:  Fagchef for Ældreservice 
 

Lovgrundlag:  Lov om Social Service § 91 
 

Sagsfremstilling:  I forbindelse med budgetvedtagelsen oktober 2007 besluttede 
Frederikssund Byråd at køkkenproduktionen på ældreområdet skulle 
bringes i udbud. Der skulle samtidig udarbejdes en analyse af muligheden 
for en optimering af driften af de eksisterende 5 køkkener – f. eks ved 
sammenlægning eller nedlæggelse af køkkener. 
 
Optimeringsanalysen fremlægges til drøftelsen i Social- og Ældreudvalget 
den 11. juni med efterfølgende høring. 
 
Denne sagsfremstilling handler udelukkende om belysning og resultat af 
udbudet. 
 
Frederikssund Kommune har valgt at udbyde Madservice som et offentlig 
udbud, hvor alle interesserede – såvel private som offentlige leverandører 
– har haft mulighed for at afgive tilbud på ydelsen. Tilbudsafgivelse skulle 
ske på baggrund af udbudsmaterialets retningslinier. 
 
Kravspecifikationen, i det udarbejdede udbudsmateriale, afspejler det 
nuværende serviceniveau for madservice på ældreområdet og omfatter: 
 

• Madudbringning til 300 hjemmeboende borgere. 
• Døgnkost i plejeboliger og cafedrift på Nordhøj, De Tre Ege, 

Østergården, Tolleruphøj, Solgården, Demensboliger på Lundevej 
og Lundebjerggård. 

• Skolefrokost til 2 skoler i Frederikssund. 
• Vuggestuemad til 5 vuggestuer i Slangerup og 2 i Jægerspris. 

 
I udbudsvilkårene har kommunen forbeholdt sig ret til at forkaste de 
aktiviteter i tilbudene, der ikke er omfattet af Lov om Social Service § 91, 
herunder skolemad, vuggestuemad- og børnehavemad. 
 
Kommunen har forbeholdt sig yderligere ret til at forkaste alle tilbud eller 
dele af tilbud og vælge alternativ løsning. 
 
Interesserede tilbudsgivere har været inviteret til spørgemøde med 
efterfølgende besigtigelse af køkkener og cafeer på alle omsorgscentre. 
 
Tildelingskriterier, kvalitets og prissammenligning af tilbud: 
Udover generelle krav vil tildeling af kontrakt ske på grundlag af det 
økonomisk mest fordelagtige tilbud. Vægtningen er sket på følgende 
kriterier: Pris 50%, Kvalitet 25% og service 25%. 
Redegørelse for tildelingskriterier, vægtningsskema og prissammenligning 
er uddybet i (bilag 1, 2 og 3), og endvidere opdelt i Madudbringning til 
hjemmeboende borgere, og Døgnkost i plejeboliger og Cafedrift. 
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Modtaget tilbud: 
Frederikssund kommune, har efter udbudsrunden, modtaget tilbud fra 3 
private firmaer, Din Private Kok, Kram og Det Danske Madhus. 
 
Alle 3 firmaer har budt på Madudbringning til borgere i eget hjem. 
 
Kram og Det Danske Madhus har ligeledes budt på døgnkost til 
plejeboliger og Cafedrift på 6 ældrecentre. 
 
Kram har ikke ønsket at give bud på skolemad, og vuggestuemad vil de 
kun byde ind på i en overgangsperiode. 
 
Det Danske Madhus byder på mad til skoler og vuggestuer på betingelse 
af at få hovedleverancen, som er ældremaden. 
 
Alle tilbudsgivere har kun køle-vacum produktion og kan levere to gange 
om ugen som kølemad eller hver dag som varmholdt, helt efter 
kommunens ønske. 
 
De tre firmaer benytter samme underleverandør, Multi Trans A/S, som 
distribuerer mad fra centralkøkkenet til alle hjemmeboende og dele af den 
samlede produktion til centrene. 
 
Madudbringning: 
Alle generelle krav er opfyldt efter krav i udbudsmaterialet og tilbudet fra 
de 3 firmaer er beskrevet med høj kvalitet og service. 
Prissammenligningen i bilag 3 er opdelt i produktion, levering og samlet 
leverance, sammenholdt med Frederikssund kommunes priser. 
Der er afgivet tilbud på levering af varmholdt mad til levering hver dag og 
kølemad til levering 2 gange ugentlig. 
Besparelsespotientalet er størst på levering af kølemad 2 gange ugentlig. 
Dette valg har imidlertid økonomiske konsekvenser for kommunen idet der 
må påregnes ekstra udgifter til anskaffelse af microovne og hjælp til 
opvarmning af maden i borgernes hjem. 
 
På den baggrund opnås størst besparelse ved daglig levering af 
varmholdt mad.  
 
Døgnkost og Cafedrift 
De 2 tilbud opfylder de generelle krav i udbudsmaterialet, og er beskrevet 
med høj service og kvalitet. 
 
Tilbudene er opdelt i pris på madproduktion og et estimat for servicetimer. 
Kommunens døgnpris indeholder både produktion og servicetimer. 
 
 
Begge firmaer forudsætter anvendelse af kommunens eksisterende 
køkkener til modtager og anretterkøkken. 
 
Servicetimer. 
Det Danske Madhus har opgivet en samlet sum til afregning for 
servicetimer til cafe betjening, samt opvask af klientservice og anretning af 
maden på Tolleruphøj og Østergården. 
Prisen fremgår af bilag 
 
Kram har i tilbudet vedlagt en oversigt med timepris på det daglige forbrug 
af servicetimer til udportionering, opvask, rengøring og cafebetjening. 
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Priserne fremgår af bilag. 
 
Ved prissammenligning, for den samlede udgift for madservice i 
plejeboliger og cafedrift, er de 2 firmaer dyrere end kommunen. 
 
Der er ikke foretaget prissammenligning på mad til skoler og vuggestuer, 
idet det kun er relevant i en samlet helhed. 
 
Konklusion på udbudet af Madservice 
Der tilbydes høj kvalitet og service i de indkomne tilbud. 
 
Der er et besparelsespotientiale i Madudbringningen til borgere i eget 
hjem. 
 
Tilbudene på Døgnkost i plejeboliger og Cafedrift er dyrere end 
Kommunens pris. 
 
På baggrund af udbudets resultat kan der opstilles 3 scenarier til fremtidig 
køkkendrift: 
 

• Uændret kommunal drift af madservice på ældreområdet 
 
• Delvis privatisering med udlicitering af madudbringning til borgere i 

eget hjem 
 

• Privatisering med udlicitering af den samlede madservice på 
ældreområdet 

 
Bevilling:  I budget 2008 og frem er der indarbejdet en årlig besparelse på 1,5 mio. 

kr. vedrørende madudbringning.  
Fra 2009 og frem er der indarbejdet yderligere en årlig besparelse på 3,6 
mio. kr. vedrørende markedsprøvning af madproduktionen.  
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Ved udlicitering af madudbringning kan der opnås en besparelse på 0,784 
mio. kr. ved levering af køle/vacuum mad og 1,745 mio. kr. ved levering af 
varmholdt mad (jf. bilag 3). Der er således mulighed for at opnå den årlige 
besparelse på 1,5 mio. kr. 
 
For så vidt angår markedsprøvningen af madproduktionen af døgnkost i 
plejeboliger og cafedrift er tilbuddene dyrere end kommunens pris. Den 
årlige besparelse på 3,6 mio. kr. kan således ikke realiseres ved hjælp af 
markedsprøvningen. 
 

Bilag:  1. Redegørelse for tildelingskriterier. 
2. Vægtningsskema 
3. Prissammenligninger for madudbringning og døgnkost med cafeer 

 
Indstilling:  Fagchefen for Ældreservice anbefaler at:   

 
1. Social- og Ældreudvalget drøfter resultatet af udbudet og mulige 

scenarier for fremtidig køkkendrift. 
 
2. sagen sendes til høring i Ældreråd og MED-udvalg 

 
3. sagen genoptages på næste møde med henblik på beslutning og 

anbefaling overfor Byrådet 
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Beslutninger:  Social og Ældreudvalget den 7. maj 2008: 
 
Ad 1 Udvalget anbefaler at madudbringningen overgår til privat aktør.  
Ad 2 Udvalget anbefaler at sagen sendes til høring i Ældreråd og MED-
udvalg.  
Sagen genoptages for endelig beslutning på juni møde i udvalget. 
 

Sagsfremstilling: Sagen genoptages efter den har været til høring i Ældreråd og MED-
udvalg. 
Ældrerådet bemærker: 
For tiden har kommunen en velfungerende madservice overfor ældre som 
er visiteret til ordningen, her er stor leverancesikkerhed. 
Ældrerådets medlemmer oplever at bespisningen og cafeteriadriften på 
plejecentrene er velfungerende. 
Den kvalitetspolitik der tilbydes i bilagene til udbudsmaterialet er den 
samme som kommunen kan tilbyde. 
Firmaerne har desuden forudsat, at de kan disponere over kommunens 
eksisterende køkkener som modtage- og anrettekøkken, d.v.s, at de 
ændringer og forbedringer man har talt om, der kunne spares i 
køkkenerne, formentlig skal gennemføres. 
Derfor kan Ældrerådet ikke anbefale, at man privatiserer hele 
Madservicen indenfor ældreområdet, men anbefaler at kommunen stadig 
står for dette. 
 
MEDudvalg bemærker: 
Alle ledere og medarbejdere i de 5 køkkener havde gerne set en fortsat 
kommunal drift af madservice på ældreområdet. 
Social- og ældreudvalget anbefaling om udlicitering af madudbringning 
tages til efterretning. 
Stor tilfredshed med at de kommunale køkkener kan konkurrere på prisen 
på døgnkost til plejeboliger og cafedrift. 
Kommunen mister kommunale arbejdspladser ved udlicitering. 
Bilag: Høringssvar: 

1. Ældrerådet 
2. Koordinerede Lokaludvalg 
3. Med-lokaludvalg 

 
Indstilling: Fagchefen for Ældreservice anbefaler at:   

 
1. Social- og ældreudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og 

Byråd at madudbringningen overgår til privat aktør. 
 

Beslutninger: Social- og Ældreudvalget den 11. juni 2008, sag nr. 50: 
 
Udvalget godkender indstillingen. Endvidere anbefaler udvalget, at 
madudbringningen leveres som varmeholdt mad grundet den større 
besparelse.  
 
Økonomiudvalget den 17. juni 2008, sag nr. 141: 
 
Udsættes til ekstraordinært møde i økonomiudvalget d. 24. juni 2008.  
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Økonomiudvalget den 24. juni 2008, sag nr. 150: 
 
Udsat til behandling på mødet i august. Borgmesteren orienterede om 
baggrunden for beslutningen. 
 
Byrådet den 24. juni 2008, sag nr. 119: 
 
Udsat til behandling på mødet i august. 
 

Sagsfremstilling: Forvaltningen har udarbejdet et notat med svar på de spørgsmål der blev 
rejst af Økonomiudvalget i forbindelse med udvalgets behandling af 
sagen. 
 

Bilag 1. Bilag fra majmødet: Redegørelse for tildelingskriterier. 
2. Bilag fra majmødet: Vægtningsskema 
3. Bilag fra  majmødet: Prissammenligninger for madudbringning og 

døgnkost med cafeer.  
4. Notat: Kommentar til udbud af madservice fra 20. juni 2008.  

 
Indstilling: Fagchefen for Ældreservice anbefaler, at 

 
1. Udvalget tager notatet til efterretning. 
2. Udvalget sender sagen til Økonomiudvalg og Byråd med Social-  

og ældreudvalgets anbefaling af 11. juni. 
 

Beslutninger: Social- og Ældreudvalget den 13. august 2008, sag nr. 63:   
 
Udvalget anbefaler at: 

1. Notatet fra 20. juni tages til efterretning 
2. Produktion, udportionering og transport af mad til hjemmeboende 

pensionister overgår til privat aktør. Endvidere anbefaler udvalget, 
at leverancen sker som varmeholdt mad, grundet den større 
besparelse.  
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Sag nr. 64 
 

Optimering af madservice 

Journal nr.:  16.08.04Ø22 (BJ) 
 

Sag fra:  Fagchef for ældreservice. 
 

Lovgrundlag:  Lov om Social Service § 91 
 

Sagsfremstilling:  Forvaltningen fremlægger optimeringsanalyse vedr. køkkendriften på 
Ældreområdet.  
 
Projektet har været gennemført med Direktionen som styregruppe og  
analysematerialet er udarbejdet af ledere og medarbejdere fra 
køkkenområdet, med bistand fra udviklingskonsulent og 
økonomimedarbejder. 
 
Analysen skulle forholde sig til følgende muligheder: 

• Reduktion i antallet af aktiviteter/ydelser 
• Reduktion i antallet af køkkener 
• Ændring af produktionsform eller af udbringningsordning. 

 
I analysearbejdet med forskellige modeller for optimering, blev det tydeligt, 
at ikke alle modeller er realistiske at gennemføre. 
De 5 nuværende produktionskøkkener kan enten bibeholdes eller 
reduceres til 3, som beskrevet i nedenstående skema.  
Ved en reduktion til 3 køkkener kan hele produktionen af den varme mad til 
de ældre fortsat produceres indenfor de eksisterende fysiske rammer, og 
med minimale udgifter til ekstra inventar. Dette er under forudsætning af, at 
der ikke produceres skolemad, institutionsmad og mad til 
administrationscentre. 
I model 3B vil der være behov for, at der indrettes anretterkøkkener på de 
plejecentre, hvor produktionskøkkenerne nedlægges 
 
De to udvalgte modellers aktivitetsindhold: 

Indhold Model 1 Model 3B 
Køkkener 5 produktions-

køkkener 
 

3 produktions-køkkener 
 
2 anretterkøkkener 
 

Caféer 6 caféer 
 

4 caféer 

Ydelser Mad til ældre på 
centre og caféer 

Mad til ældre på centre og 
caféer  
 

Produktionsform Varmholdt produktion 
 

Varmholdt produktion 
 

Madudbringning Udlicitering af 
produktion og levering 
til eget hjem 
 

Udlicitering af produktion 
og levering til eget hjem 
 

 
 
 
Økonomi: 
For de to bearbejdede modeller er der foretaget beregninger på de 
økonomiske konsekvenser, dels besparelser og dels merudgifter. 
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I model 1 er der ikke rationaliseringsgevinster udover det, der ligger i 
udliciteringen af madudbringning. 
Forslag til fjernelse af skolemad, institutionsmad og 
administrationscentermad er ændring i serviceniveauet. 
 
I model 3B kan der opnås en rationaliseringsgevinst på to ledende 
økonomastillinger. 
Modellen viser en yderligere ændring i serviceniveauet ved lukning af 2 
cafeer 
I modellen skal indregnes øgede udgifter til transport af varm mad mellem 
centrene. 
 
Nedenstående skema viser de økonomiske konsekvenser i de to modeller: 
Hele kr. (årsvirkning) Model 1 Model 3B 
Udlicitering af 
madudbringning 

1.744.846 1.744.846

Lukning af 2 cafeer  593.513
Fjernelse af skolemad 302.766 302.766
Fjernelse af inst.mad 447.881 447.881
Fjernelse af adm.centermad 296.954 296.954
Besparelse på vikarudgifter 798.201 938.094
Økonomastillinger  800.000
Samlet bruttobesparelse 3.590.647 5.124.054
  
Øgede transportomkostninger  365.000
Udgifter til inventar -500.000 -300.000
Nettobesparelse 3.090.647 4.459.054

 
Køkkenområdet har ikke pt. budget til løbende udskiftning af større 
inventar, f.eks. gryder og ovne, og udgiften andrager ca. 100.000 kr. årligt 
pr.køkken. Det betyder at der vil være en mindre udgift ved nedlæggelse af 
2 køkkener. 
 
Udlicitering af Madudbringning: 
Udlicitering af madudbringningen indgår i udbudssagen, og er kun 
medtaget illustrativt i skemaet. 
 
Opsamling og konklusioner: 
Analysen viser, at det ikke er muligt at opnå besparelser ved optimering af 
køkkendriften med uændret serviceniveau. 
Der er et besparelsespotentiale i analysens opstillede modeller som alle 
indeholder ændringer i service. Udover besparelsen ved udlicitering af 
madudbringning, kan der, afhængigt af den valgte model kan der opnås 
besparelser på mellem ca. 1,3 mio. kr. og ca.2,7 mio. kr. netto. 
 
Aktivitetsindholdet i de to modeller er ikke udtømte, og begge modeller kan 
suppleres eller fratrækkes aktiviteter, som naturligvis vil påvirke 
besparelsespotentialet. 
 
Ved fjernelse af institutionsmad, skolefrokost og mad til 
administrationscentre skal der findes andre løsninger. Alle aktiviteter kan 
fortsat produceres i model 1, men ikke i model 3B hvor der nedlægges 2 
produktionskøkkener. 
 
Der er mulighed for at fortsætte nuværende produktion af institutionsmad 
hvis der kun nedlægges 1 køkken. Der skal så fortsat findes andre 
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løsninger på mad til administrationscentre og skoler. 
 
Udover de beskrevne modeller kan der opstilles yderligere 3 scenarier til 
drøftelse: 
 

• 3 produktionskøkkener, 6 cafeer. (Modellen er beregnet af 
administrationen, og besparelsen vil blive ca. 600.000 kr mindre 
end i model 3B.) 

• 4 produktionskøkkener, 6 cafeer og Institutionsmad. (Er ikke 
beregnet.) 

• 5 produktionskøkkener, 6 cafeer, Institutionsmad, skolefrokost og 
mad til administrationscentre. (Er ikke beregnet.) 

 
 

Bevilling:  I budget 2008 og frem er der indarbejdet en årlig besparelse på 1,5 mio. kr. 
vedrørende mad-udbringning.  
Fra 2009 og frem er der indarbejdet yderligere en årlig besparelse på 3,6 
mio. kr. vedrørende markedsprøvning af madproduktionen, hvilken i 
budgetforslaget for 2009 er reduceret med 2,5 mio. kr.  
Den samlede besparelse i 2009 er således 2,6 mio. kr.  
 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

De økonomiske konsekvenser i de to modeller er opgjort til at udgøre 
henholdsvis 3,1 mio. kr. og 4,5 mio. kr.  
Heri er indregnet en besparelse på fjernelse af skolemad, institutions mad 
og administrations center mad på i alt 1,0 mio. kr. Disse udgifter må 
forventes fortsat at være der for kommunen.  
 
De økonomiske konsekvenser reduceres således til henholdsvis 2,1 mio. 
kr. og 3,5 mio. kr., som kan holdes op i mod den forudsatte besparelse i 
budget 2009 på 2,6 mio. kr.   
  
 

Bilag:  1. Optimeringsanalysen   
 

Indstilling:  Fagchefen for ældreservice indstiller at: 
1. Social og ældreudvalget anbefaler at den nuværende 

køkkendrift til plejeboliger, cafedrift, institutioner, skoler og 
administrationscentre fortsætter uændret indtil konsekvenserne 
af ny lovgivning vedr. institutionsmad fra 2010 er belyst.  

 
Beslutninger:  Social- og ældreudvalget den 11. juni 2008, sag nr. 51: 

Udvalget udsætter sagen. 
 

Sagsfremstilling:  Sagen genoptages med flere beregnede køkkenmodeller som udvalget har 
bedt om. 
 
Efter forvaltningens vurdering kan der ikke reduceres i antallet af køkkener 
hvis madudbringningen forbliver i kommunalt regi. 
 
I de beregnede modeller er det således en forudsætning at 
madudbringningen udliciteres 
 
Ved en udlicitering af madservice til hjemmeboende reduceres den 
samlede madproduktion med ca.18%. 
Det medfører at den resterende produktion kan foregå i 4 køkkener uden 
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serviceforringelse. 
 
 

Bilag:  1. Oversigt over beregnede køkkenmodeller 
2. Optimering af madservice (også medsendt på sidste møde).   

Indstilling:  Fagchefen for ældreservice indstiller, at 
 

1. Social- og ældreudvalget anbefaler model 5 (4 
produktionskøkkener, 6 cafeer og nuværende produktion af 
institutionsmad) overfor Økonomiudvalg og Byråd. 

2. Sagen sendes til høring i Ældreråd og MED-udvalg. 
 

Beslutninger:  Social- og ældreudvalget den 13. august 2008, sag nr. 64: 
 
Udvalget tiltræder indstillingen. 
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Sag nr. 65 
 

Venteliste til plejebolig 

Journal nr.:  16.07.03G00 (BJ) 
 

Sag fra:  Fagchef for Ældreservice 
Lovgrundlag:   

 
Sagsfremstilling:  Orientering til Social- og ældreudvalget om ventelisten til plejeboliger 

 

Kategorier 
Ultimo 2. kvt. 
08 

Ultimo 1. kvt. 
08 

Ultimo 4 kvt. 
07 

Egne borgere - egne 
boliger 33 32 37
Andre kommuners 
borgere - vore boliger 10 6 3
Egne borgere - andre 
kommuners boliger 5 9 2
I alt 48 47 42

 
I 2. kvartal 2008 er 17 borgere indflyttet i kommunens plejeboliger, mod 25 
i 1. kvartal. 
 
Den gennemsnitlige ventetid for de 17 borgere – fra visitation til indflytning 
– har været 3 måneder og 12 dage. Variationen i ventetid har været fra 1 
dag til ca. 20 måneder. 
 
Tallene ligger inden for de variationer, som må forventes – og giver ikke 
anledning til særlige bemærkninger. 
 
 

Bevilling:  Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Sektorbudget har ingen bemærkninger. 

Bilag:  Ingen 
 
 
 
 

Indstilling:  Fagchefen for Ældreservice anbefaler, at 
 

1. Social- og ældreudvalget tager orienteringen til efterretning 

Beslutninger:  Social og ældreudvalget den 13. august 2008, sag nr. 65: 
 
Orientering tages til efterretning 
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Sag nr. 66 
 

Vejledende plan for sager til politisk behandling i Social- og 
ældreudvalget 2008 og 2009  

Journal nr.:  00.01.00 (BJ/PH) 
 

Sag fra:  Fagcheferne for Social Service og Ældreservice 
Lovgrundlag:   

 
Sagsfremstilling:  Administrationen har for resten af 2008 udarbejdet en vejledende plan for 

sager til politisk behandling i udvalget. 
 
Herudover har administrationen tilsvarende for 2009 udarbejdet et oplæg 
til en plan for kommende sager til politisk behandling. 
 

Bevilling:  Ingen  
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Sektorbudget har ingen bemærkninger 

Bilag:  1. akt: Årshjul 2008 - Vejledende plan for sager til politisk behandling 
i social og ældreudvalget 2008  

 
2. akt: Årshjul 2009 - Vejledende plan for sager til politisk behandling 

i social og ældreudvalget 2009 [DOK146245]  
 
 

Indstilling:  Fagcheferne for Social Service og Ældreservice anbefaler, at 
 

1. Udvalget drøfter hvorvidt der for planen i 2009 er yderligere 
temadebatter, som skal indarbejdes samt at Social- og 
ældreudvalget tager sagen til efterretning. 

Beslutninger:  Social- og ældreudvalget den 13. august 2008, sag nr. 66:  
 
Indstillingen tages til efterretning. Ændringer indføres. 
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Sag nr. 67 
 

Status på implementering af Sundhedspolitikkens mål om sund kost 

Journal nr.:  16.20.24 P17 (PH) 
 

Sag fra:  Fagcheferne for Social Service og Ældreservice 
Lovgrundlag:   

Lov nr. 546 af 24. juni 2005, Sundhedsloven 
Sagsfremstilling:  Sundheds- og Forebyggelsesudvalget har på sit møde den 5. maj 2008, 

drøftet hvordan implementeringen af sundhedspolitikkens mål om grønt 
sortiment i alle kommunale måltider og sunde alternativer i stedet for 
kager og slik ved kommunale arrangementer og eks. i institutioner og 
svømmehaller, er kommet i vej. 
 
På den baggrund har Sundheds- og Forebyggelsesudvalget ønsket en 
status fra fagudvalgene om implementering af sundhedspolitikkens mål på 
området sund kost, på institutionsniveau. 
 
Social- og ældreområdet har til brug for udvalgets behandling af sagen 
udarbejdet et notat fra områderne, der beskriver den aktuelle status på 
sundhedspolitikkens mål om sund kost.  
 

Bevilling:  Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Sektorbudget har ingen bemærkninger. 

Bilag:  1. Notat fra Ældre Service af juli 2008  
2. Notat Social service af juli 2008  

Indstilling:  Fagcheferne for Social Service og Ældreservice anbefaler, at 
 

1. Social- og Ældreudvalget oversender de udarbejdede status 
notater fra fagområderne, som høringssvar til Sundheds- og 
Forebyggelsesudvalgets evaluering af implementeringen af 
sundhedspolitikkens mål 

Beslutninger:  Social- og ældreudvalget den 13. august 2008, sag nr. 67:  
 
Indstillingen tiltrædes 
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Sag nr. 68 
 

Legat for værdig trængende 
 

Journal nr.:  00.06.02A30/1872-2008 
 

Sag fra:  Velfærdsservice og Kommunikation 
 

Lovgrundlag:  Fondslovens § 32, stk. 1.  
 

Sagsfremstilling:  I forbindelse med en administrativ forenkling samt muligheden for at 
forøge nytten af kommunens legatuddeling, skal det foreslås, at de 
nuværende 4 legater for værdig trængende (Skibby, Slangerup, 
Jægerspris og Frederikssund) sammenlægges til 1 legat –  
Frederikssund kommunes fælleslegat for værdig trængende.  
 
En sammenlægning af de næsten enslydende legater vil give en ènsartet 
behandling af ansøgerne, uanset hvor i kommunen de bor.      
 
Legaterne er følgende:                                              Kapital pr.31/12 07: 
 
Skibby kommunes legat for værdig trængende             kr. 250.495,35 
Fælleslegat til sociale formål i Slangerup Kommune     kr. 271.935,- 
F.K. Larsen og hustrus mindelegat (Gerlev by og sogn)kr.    32.000,- 
Legat for værdig trængende og børnehaver i Frederiks- 
sund                                                                               kr. 121.841,51           
i alt                                                                                 kr. 676.270,86 
 
Legaterne administreres af Social- og ældreudvalget. Der annonces hvert 
år i november/december måned og legatportionerne uddeles ved juletid.  
Såfremt det godkendes at legaterne sammenlægges, skal Civilstyrelsen 
ansøges herom og de skal også stadfæste det oprettede fælleslegat.     
 

Bevilling:   
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Ingen  
 

Bilag:  1. Fundatserne på de 4 legater. 
2. Regnskaber for 2007.    

 
Indstilling:  Forvaltningen indstiller til Social- og ældreudvalget, at  

 
1. Udvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget, at Civilstyrelsen 

ansøges om at legaterne sammenlægges til èt legat – 
Frederikssund kommunes fælleslegat for værdig trængende.  

 
Beslutninger:  Social- og ældreudvalgets møde den 13. august 2008, sag nr. 68:  

 
Indstillingen tiltrædes 
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Sag nr. 69 
 

Meddelelser 

 1. Det regionale udviklingsråd har stillet kommunen følgende 
spørgsmål, som skal behandles på rådets møde i august måned: 
Hvilke problemer har kommunen i forhold til de vanskelige borgere 
med flere diagnoser, der ikke passer ind i de normale tilbud, og 
har det ændret sig som følge af strukturreformen? 
Social Service har svaret på spørgsmålet, idet fristen var den 14. 
juli 2008. Svaret af 12. juni 2008 er bilagt denne sag.   
 
 

2. Social og ældreudvalget behandlede tidligere på året en klagesag 
fra Klagerådet angående hjælp til rengøring. Klageren anfører i sin 
klage at rengøring hver 2. uge er for lidt, og begrunder sin klage 
med, at have en KOL (kronisk obstruktiv lungelidelse).  
Kommunen fastholdt afgørelsen om rengøring hver 2. uge med 
den begrundelse at borgeren ikke har fået konstateret støvallergi, 
og der er ikke fundet videnskabelig dokumentation for, at 
obstruktiv lungelidelse forværres ved støv. Klageren har 
efterfølgende klaget over Kommunens afgørelse til Det Sociale 
Nævn. Det Sociale Nævn giver Kommunen medhold i afgørelse 
fra 23. juli 2008. 

3. Vikingerne holder 10 års fødselsdag og Tolleruphøj fylder 40 år 
den 11. september. Udvalget giver en gave. Bofællesskabet på 
Saltsøvej holder åbent hus den 25. aug. Kl. 14-16.  

4. I forbindelse med udarbejdelse af psykiatri- og handicapplan er der 
aftalt visionsseminar den 5/11 kl. 16-19 i Vej og Parks lokaler 
(kantine) på Heimdalsvej. Herudover afholdes der cafe-seminar på 
Elværket den 24/11 og 11/12 kl. 17-21 begge datoer. Invitationer 
udsendes senere til deltagerkredsen. 

5. Der er aftalt dialogmøde den 16. september mellem forvaltning og 
LEV ang. ventelister til boliger. Tina Tving Stauning deltager 

6. Der orienteres om at den kommunale leverandør fra 1. sept. 
anvender Trasbo A/S som underleverandør til tøjvask. 
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Sag nr. 70 
 

Eventuelt  

 Social- og ældreudvalgets møde den 13. august 2008, sag nr. 70:   
 
Intet 
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